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Protokół Nr 15 /20 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Społecznej  

 z dnia 29 czerwca 2020 r.  

W posiedzeniu udział wzięło 15 członków poszczególnych komisji (Lista obecności w 
załączeniu),  Wójt Gminy – J. Gołubowski, Skarbnik Gminy – B. Masalska. Na 
Przewodniczącego posiedzenia jednogłośnie (15 głosów „za”) wybrano S. Stepaniuka– 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący posiedzenia S. Stepaniuk  powitał 
obecnych i przedstawił następujący porządek obrad (15 głosów „za”):  

1. Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Narewka 
  w okresie od dnia 30 stycznia 2019 r. do dnia 30 grudnia 2019 r.  

2. Raport o stanie gminy Narewka w 2019 roku. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał na XIX sesję Rady Gminy. 

4. Wolne wnioski. 

 

Do punktu 1-go. Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy 
Narewka  w okresie od dnia 30 stycznia 2019 r. do dnia 30 grudnia 2019 r.  

 B. Niewiadomska – Golonko przedstawiła Informację z realizacji uchwał podjętych 
przez Radę Gminy Narewka w okresie od dnia 30 stycznia 2019 r. do dnia 30 grudnia 2019 r. 
Do przedstawionej informacji nie wniesiono uwag.  

Do punktu 2-go. Raport o stanie gminy Narewka w 2019 roku. 

Wójt Gminy przedstawiając Raport Gminy Narewka za 2019 roku omówił wykonanie 
budżetu gminy w odniesieniu do 2018 roku. Poinformował, że wykonanie wynosi ponad 100 
% zaplanowanych działań. Następnie przedstawił zagadnienia zawarte w przedstawionym 
raporcie. W toku dyskusji głos zabierali radni w osobach W. Bondaruk, A. Charkiewicz. 
Sadowski, S. Stepaniuk, którzy występowali o uszczegółowienie tematów zawartych w 
raporcie dotyczących m.in. planowanej rozbudowy budynku Urzędu i GOPS w Narewce, 
zamiaru budowy budynku gospodarczego, gospodarowania tematem wodno – 
kanalizacyjnym, funkcjonowania szkoły podstawowej w Narewce, GOK – u w Narewce, 
świetlic wiejskich, zagospodarowania Starego Dworu i planowanego projektu budowy 
wyciągu do nart wodnych i braku środków finansowych na ten cel, a także pomysłów na 
rozwój tego terenu w oparciu o plażę, sleep, wodowanie łódek.  

Wójt udzielając odpowiedzi dotyczących przedstawionego raportu omówił problemy 
związane z nielegalnym poborem wody, konserwacją urządzeń wod. – kan. i możliwością 
zmiany podmiotu eksploatującego wodociąg i kanalizację przy zachowaniu obowiązujących 
stawek. Omówił także temat wynajmowania pokoi przez pracowników Zakładu CB Lewkowo 
i obowiązującej stawce z tym związanej. Przedstawił Program Rozwoju Gminy w ramach 
którego omówiona jest specjalna strefa ekonomiczna, a także szczegółowo przedstawił plan 



rozwoju i zagospodarowania Starego Dworu. Radni zaapelowali o zwiększenie patroli Policji i 
Straży Graniczne na tym terenie. Kolejno omówił plany rozwoju przystani kajakowych na 
terenie gminy w ramach planowanego projektu przez Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi, z 
planem ręcznej śluzy na moście. Szczegółowo przedstawił temat rewitalizacji gminy Narewka 
i związanych z tym inwestycji zmierzających do zmiany wizerunku miejscowości. 
Podejmowano także temat inwestycji takich jak fotowoltaika, pompy ciepła. Po 
przeprowadzonej dyskusji radni zaapelowali o uzupełnienie przedstawionego raportu o 
temat dotyczący funkcjonowania OEE w 2019 roku, przeprowadzonego audytu i zapisu o 
potrzebie utworzenia specjalnej strefy ekonomicznej.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący posiedzenia zauważył, że 
konsekwencją przyjęcia raportu jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Wójtowi Gminy. W związku z tym, Komisja w głosowaniu jawnym przy 15 głosach  „za”  
jednogłośnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Narewka wotum zaufania. (Raport i projekt uchwały w załączeniu) 

 
 
Do punktu 3-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XIX sesję Rady Gminy. 

Członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali (nie wnosząc 
uwag) n/w projekty uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 29 czerwca 2020r. (15 głosów 
„za”) dotyczące projektów uchwał w sprawie: 

 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu; 

 -  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy; 

 
Inspektor B. Niewiadomska – Golonko wyjaśniła, że przedstawione uchwały związane 

są z przedstawioną informacją na poprzednich posiedzeniach komisji dotyczące 
zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2019 rok oraz sprawozdaniem z wykonania 
budżetu. Wyjaśniła, że na wniosek Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady wystąpił do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z wnioskiem o zaopiniowanie wniosku w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Narewka, a RIO przesłała Uchwałę RIO nr II-
00322-76/20 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 
Gminy Narewka wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2019r. opiniującą 
pozytywnie złożony wniosek. W związku z tym członkowie Komisji przy 15 głosach „za” 
zaopiniowali pozytywnie przedstawione projekty uchwał. (Opinia, Stanowisko, Uchwała RIO 
oraz projekt uchwały  w załączeniu). 
 

- zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2020; 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2020-2030; 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał i omówiła poszczególne zmiany 
wprowadzane do budżetu zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz wyjaśniła, że 
zmiana WPF wynika z wprowadzanych zmian do budżetu. Komisja dyskusji nie podejmowała, 
w związku z tym w głosowaniu jawnym przy 15 głosach „za” zaopiniowała pozytywnie 
przedstawione uchwały. (Projekty w załączeniu). 



- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania publicznego w 

zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Hajnówka przez Gminę 

Narewka; 

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania publicznego w 

zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta Hajnówka przez Gminę 

Narewka; 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że projekty uchwał dotyczą zawarcia porozumienia z sąsiednimi 
gminami tj. gminą Hajnówka i miastem Hajnówka w sprawie uruchomienia linii autobusowej 
na trasie Hajnówka – Dubiny – Nowosady – Zwodzieckie – Skupowo – Świnoroje – Narewka – 
Olchówka – Zabrody – Pręty – Siemianówka – Tarnopol – Lewkowo Nowe – Planta – Grodzisk 
– Narewka – Świnoroje – Skupowo – Zwodzieckie – Nowosady – Dubiny – Hajnówka z 
wykorzystaniem środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o Charakterze 
Użyteczności Publicznej. Wyjaśnił, że w ciągu dnia, w dni robocze, na ww. trasie byłyby 
uruchomione trzy kursy. Charkiewicz A. zauważył, że w połączeniach tych brakuje Lewkowa 
Starego, Eliaszuk i zaproponował aby wejść w porozumienie z gminą Michałowo w celu 
uruchomienia wspólnego kursu po to aby gmina Narewka uzyskała połączenie z miastem 
Białystok. Wójt Gminy wyjaśnił, że temat zostanie przekazany do realizacji, a członkowie 
posiedzenia przy 15 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowali przedstawione projekty uchwał. 
(Projekty w załączeniu). 

 
- powołania Komisji inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

 
Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy powołania Komisji 

inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia, która od wielu lat nie była zmieniana i na skutek 
zmian personalnych przestała mieć moc prawną. Wyjaśnił, ze powołana Komisja 
komunalizować będzie mienie w gminie Narewka. Wobec braku zapytań członkowie Komisji 
przy 15 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. (Projekt 
uchwały  w załączeniu). 
 

Do punktu 4-go. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach członkowie Komisji zgłosili do realizacji następujące wnioski: 
W. Bondaruk zgłosiła wniosek w sprawie ustawienia tablic informacyjnych o WiFi 

4EU. 
W. Bondaruk zgłosiła wniosek w sprawie przystąpienia do Lokalnej Organizacji 

turystycznej. 
J. Moroz wystąpił z wnioskiem dotyczącym udostępnienia holu w GOZ w Narewce na 

poczekalnie dla pacjentów.  
Szwarc K. wystąpiła z wnioskiem w sprawie wyrównania drogi od ul. Mickiewicza do 

ul. Cichej, a także od Cerkwii.  
Łuksza M zgłosiła wniosek w sprawie ustawienia tablicy informacyjnej na ul. Łąkowej 

(Osowe). 
Maksymiuk I. zgłosiła wniosek w sprawie wykoszenia trawy na placu zabaw przy 

siłowni w wiatach nad zbiornikiem w Lewkowie. 
K. Miszczuk zgłosiła: 
- udrożnienie rynien w świetlicy w Olchówce; 



- podwieszenie bądź usunięcie kabli linii telefonicznej w Olchówce nr posesji 83-81-
79; 

- usunięcie krzaków z posesji nr 10 w Olchówce (działka Sergiusza Romańczuka). 
I. Maksymiuk zgłosiła pustostan zagrażający bezpieczeństwu w Lewkowie Starym – 

posesja nr 53a. 
A. Charkiewicz zgłosił wniosek w sprawie podsypania drogi Cieremki – Nowiny oraz 

wniosek w sprawie dofinansowywania zabiegów rehabilitacyjnych i ich realizacji . 
P. Nieścieruk zgłosił wniosek w sprawie odkrzaczenia tablicy informacyjnej 

Podlewkowie z Ochrym – przy p. Możdżeń, a następnie wniosek w sprawie przeniesienia 
tablicy informacyjnej z końca Ochrym (przy Baczyńskim Michale) do osady Baczyńskie 
(Podochrymy). 

B. Birycka zgłosiła wniosek w sprawie budowy chodnika na ul. Jesionowej i ul. 
Szkolnej w Siemianówce, a także sprzątanie chodników od drogi wojewódzkiej w 
Siemianówce.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że wnioski, które dotyczą zadań własnych gminy zostaną 
zrealizowane na bieżąco, pisma o uprzątnięcie posesji wysłane zostaną do właścicieli 
nieruchomości, wysłane zostaną pisma o realizację wniosków dot. podwieszenia linii 
telefonicznej, udostępnienia holu. Wnioski dotyczące budowy chodników realizowane będą 
w miarę posiadanych środków finansowych.   

W toku dalszego posiedzenia Komisji Wójt Gminy omówił temat Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Radysach. Podkreślił, że w okolicach brak jest innego schroniska, 
które przyjęłoby bezdomne zwierzęta i w związku z tym samorządy poszukują rozwiązania 
tego tematu. Omówiono także pomysł zakupu dwóch garaży – blaszaków, w których można 
by było schować agregaty prądotwórcze i WUKO, którym płukane są linie wodociągowe. 
Członkowie Komisji poruszali temat rozwoju gminy Narewka, promocji, modernizacji drogi 
wojewódzkiej nr 687 w postaci etapowego układania nawierzchni asfaltowej. Omówiono 
także prace remontowe w GOK, zagospodarowania terenu wokół stadionu w Narewce, prac 
modernizacyjnych budynku po byłej szkole w Narewce, ustawienia parawanu 
wystawienniczego wokół Galerii im. T. Sołoniewicz. Wójt wyjaśnił, że trwają także prace 
związane z budową ogrodzeń świetlic wiejskich. Członkowie Komisji Społecznej 
zaproponowali odbycie kolejnego posiedzenia Komisji Społecznej w sprawie przedstawienia 
informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 oraz planów na 
2020/2021 rok szkolny.  

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym 
posiedzenie komisji zakończono. 

 
Protokolant: 
 
Barbara Niewiadomska-Golonko 

          Przewodniczący Komisji 

          

              Sławomir Stepaniuk 

 

 


